
Program 61. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

24. ledna 2024

61.1 Návrh rozpočtového výhledu. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

61.2 Návrh směrnice č. 1/2024 Vedlejší hospodářská činnost, pokračování bodu 60.1. Předkládá: Ing. A.

Genzerová, tajemnice

61.3 Re-use centrum. Předkládá: Ing. A. Genzerova, tajemnice

61.4 Vodovod Na Rybářce“ — odsvěření. Předkládá: Č. Mudruňka, referent investic, KST

61.5 Přepojení kanalizace Výhledy |“ — odsvěření. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent investic, KST

61.6 Převod pozemků mezi HMP a státem (ŘSD), pokr. bodu 60.1. Předkládá: starosta

61.7 Vyhláška HMP o omezení vjezdu, pokr. bodu 55.2, 56.11., 57.20 Předkládá: starosta.

61.8 Vyhláška HMP — zóny stání, pokr. bodu 55.3, 56.12., 57.21, Předkládá: starosta.

61.9 Pacht pozemku parc. č. 2216/1, k.ú. Suchdol, pokr. bodu 56.6., 57.22 Předkládá: starosta

61.10 Spolupráce mezi hl. m. Prahou a MČ Praha-Suchdol. Předkládá: starosta

61.11 Výběrové řízení na údržbu zeleně. Předkládá: Ing. E. Moravcová, referentka ŽP, OSM

61.12 Žádost o členství MČ Praha-Suchdol ve společnosti pro Zahradní a krajinářskou tvorbu. Předkládá:

Ing. E. Moravcová, referentka ZP, OSM

61.13 Participativní rozpočet, Trumfy pro Suchdol 2024. Předkládá: J. Motejzíková asistentka KST

61.14 Cenová kalkulace — Mozaika, formát A4. Předkládá: Z. Krumpholcova

61.15 Žádost o prominutí úhrady za pronájem prostor v budově ZŠ. Předkládá: Ing. Petra Šánová, Ph.D.

61.16 Žádost o podporu projektu „Radost z pohybu v suchdolské ZŠ“. Předkládá: Ing. V. Štěpánková,

místostarostka

61.17 Ozvěny Jednoho světa na Suchdole. Předkládá: Ing. V. Štěpánkova, místostarostka

61.18 Návrh rozdělení příspěvku sportovním spolkům na území MČ Praha-Suchdol na podporu práce

s mládeží. Předkládá: V. Stěpánková, místostarostka.

61.19 Program jednání 7. ZMČ Praha-Suchdol. Předkládá: starosta

61.20 Zápis zjednání KoVy dne 22. ledna 2024. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent investic, KST

61.21 Nástavba radnice, vady střechy. Předkládá: MgA. J. Navrátilová, referentka veřejného prostoru, KST

61.22 Žádost o úpravu manuálu hrobových míst. Předkládá: starosta

61.23 Granty MČ Praha-Suchdol. Předkládá: V. Štěpánková, místostarostka.

61.24 Dary poskytovatelům sociálních služeb občanům MČ Praha-Suchdol. Předkládá: V. Štěpánková,

místostarostka.



ZÁPIS z 61. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 24. LEDNA 2024

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

Ing. Věra Štěpánková — místostarostka

lng. Andrea Hrobská Mináriková — radní

Omluven: David Skála — místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:15 hod.

61.1 Návrh rozpočtového výhledu. Předkládá: VJ. Štůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada bere návrh

střednědobého výhledu na vědomí a žádá FV a ZMC o projednání. Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.2 Návrh směrnice č. 1/2024 Vedlejší hospodářská činnost, pokračování bodu 60.1. Předkládá: lng. A.

Genzerová, tajemnice. Usnesení: Rada po úpravách souhlasí snavrženou směrnicí č. 1/2024 Vedlejší

hospodářská činnost. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.3 Re-use centrum. Předkládá: lng. A. Genzerová, tajemnice. Usnesení: Ráda požaduje vyklizení

nedovoleného záboru pozemku parc.č. 1146/16 a rozšíření plochy stanoviště kontejnerů a re-use centra 0 část

této parcely. Rada trvá na zprovoznění re-use centra do 29. 2. 2024. Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.4 Vodovod Na Rybářce“ — odsvěření. Předkládá: Č. Mudruňka, referent investic, KST. Usnesení: Rada

souhlasí s odsvěřením stavby „Suchdol — vodvovod Na Rybářce“, inventární číslo: MC4900101868, globální id:

GID315741, hodnota majetku dle evidence MC 623.492,39 Kč a předáním HMP. Rada žádá ZMC o projednání.

Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.5 Přepojení kanalizace Výhledy I“ — odsvěření. Předkládá: lng. Č. Mudruňká, referent investic, KST.

Usnesení: Rada souhlasí s odsvěřením stavby „Přepojení kanalizace Výhledy I“, inventární číslo: C4900101v889,

globální ID: GID316158, hodnota majetku 3 816 937,46 Kč a předáním této části kanalizace HMP. Rada Zádá

ZMC o projednání. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.6 Převod pozemků mezi HMP a státem (ŘSD), pokr. bodu 60.1. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada

bere na vědomí a ukládá starostovi informovat HMP o nutnosti podrobnějšího prověření účelu a rozsahu

převáděných pozemků dotčenými stavbami s ohledem např. na plánované stavby na uvedených pozemcích.

Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.7 Vyhláška HMP o omezení vjezdu. Předkládá: starosta. Usnesení: Průjezdy vozidel v obytných ulicích

jsou dotčeny všechny MC Prahy včetně Prahy-Suchdola a rada nepovažuje za vhodné vymezovat oblasti

s omezeným vjezdem a přenesením dopravy do jiných oblastí. Rada ukládá starostovi informovat HMP

o stanovisku rady. Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.8 Vyhláška HMP — zóny stání. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada požaduje zachování možnosti

placeného parkování po omezenou dobu v oblastech modrých zón pro občany Prahy bez rezidenčního

parkovacího oprávnění. Rada dále požaduje, aby byl rezidentům MC Praha-Suchdol, pro které je vykonávána

přenesená působnost výkonu státní správy na území správního obvodu Praha 6, umožněn nákup parkovacího

oprávnění za stejných podmínek jako to mají rezidenti MC Praha 6. Rada ukládá starostovi informovat HMP

o stanovisku rady. Hlasování o usnesení: 4—0—0.

61.9 Pacht pozemku parc. č. 2216/1, k.ú. Suchdol, pokr. bodu 56.6., 57.22 Předkládá: starosta. Usnesení:

Rada souhlasí s pachtem pozemku a zároveň upozorňuje na žádost MC 0 výpůjčku tohoto pozemku. Hlasování

o usnesení: 4—0—0.

61.10 Spolupráce mezi hl. m. Prahou a MČ Praha-Suchdol. Předkládá: starosta. Rada bere na vědomí

dopis náměstka primátora HMP a doporučuje osobní projednání další spolupráce ohledně rozvoje území MC.

61.11 Výběrové řízení na údržbu zeleně. Předkládá: lng. E. Moravcová, referentka ŽP, OSM. Rada doporučuje

upřesnění zadání a odkládá bod na příští jednání.

61.12 Žádost o členství MČ Praha-Suchdol ve Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Předkládá:

lng. E. Moravcová, referentka ZP, OSM. Usnesení: Rada souhlasí se členstvím ve Společnosti pro zahradní a

krajinářskou tvorbu s ročním poplatkem 3.500 Kč. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.13 Participativní rozpočet, Trumfy pro Suchdol 2024. Předkládá: J. Motejzíková asistentka KST. Usnesení:

Rada bere na vědomí informaci o podaných návrzích a ukládá MgA. Navrátilové koordinovat evaluace

navrhovaných aktivity. Rada ukládá provést evaluaci projektů do 25. 3. 2024 a předložit radě do 27. 3. 2024

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



informaci o návrzích, které jsou realizovatelné a mohou postoupit do hlasování 29. 4. — 27. 5. 2024. Hlasování o

usnesení: 4-0-0.

61.14 Cenová kalkulace — tisk Mozaiky, formát A4. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení:

Rada souhlasí s cenovou nabídkou firmy tisk4u s.r.o., IČ: 074991581 na tisk Suchdolské mozaiky ve formátu

4xA4 2/2 za cenu 8.200 Kč bez DPH za vytištění nákladu 3 500 ks. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.15 Žádost o prominutí úhrady za pronájem prostor v budově ZŠ. Předkládá: lng. P-Š_

Usnesenízv Rada souhlasí s prominutím úhrady za pronájem prostor v budově ZS pro účely doučování žáků 9.

ročníků ZS M. Alše - příprava na přijímací zkoušky z matematiky. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.16 Žádost o podporu projektu „Radost z pohybu vsuchdolské ZŠ“. Předkládá: lng. V. Štěpánková,

místostarostka. Usnesení: Rada souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu Radost z pohybu v suchdolské

ZS v rámci programu Podpora zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hlavním městě Praze

pro rok 2024. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.17 Ozvěny Jednoho světa na Suchdole. Předkládá: lng. V. Štěpánková, místostarostka. Usnesení: Rada

souhlasí se spolupořádáním Pražských ozvěn festivalu Jeden svět na Suchdole v dubnu 2024, v jehož rámci

SUCHDOL SOBĚ, z.s. ve spolupráci s KC Půda zajistí promítání filmů pro veřejnost i žáky školy. Spolek

SUCHDOL SOBĚ, z.s. po ukončení festivalu předloží přehled příjmů a nákladů na tuto akci. Hlasování

o usnesení: 3-0-1.

61.18 Návrh rozdělení příspěvku sportovním spolkům na území MČ Praha-Suchdol na podporu práce

s mládeží. Předkládá: V. Stěpánková, místostarostka. Usnesení: Rada bere na vědomí informace od sportovních

spolků ohledně jejich aktivit pro mládež, vč. počtů členů mladších 18 let. Rada souhlasí s návrhem rozdělení

částky 730 tisíc Kč navržené v rozpočtu pro rok 2024 pro sportovní spolky. Rada žádá finanční výbor a

zastupitelstvo o projednání. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.19 Program jednání 7. ZMČ Praha-Suchdol. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí.

61.20 Zápis zjednání KoVy dne 22. ledna 2024. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST.

1) Organizace dopravy a parkování v ulicích Nového Suchdola Usnesení: Rada na základě doporučení

KoVy souhlasí s úpravou, která předpokládá zachování obousměrného provozu v zóně 30 a vymezem’ míst

pro parkování. Rada ukládá úřadu aktualizovat a projednat příslušnou dokumentaci a do 30. 11. 2024 zajistit

příslušné dopravní značení. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

2) Žádost o stanovisko k prodloužení užívání dočasné stavby 49 řadových garáží na parc.č. 13/1-50 v

ul. Kamýcká do 31.12.2025. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s prodloužením doby

užívání maximálně do konce roku 2025. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

3) Žádost o stanovisko k prodloužení užívání dočasné stavby stavebního dvora na parc. 396 v k.ú.

Sedlec do 31. 12 2025. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s prodloužením užívání

dočasné stavby stavebního dvora na parc. 396 v k.ú. Sedlec do 31. 12 2025. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

4) Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru nástavby RD Špačkova 1191/26. Usnesení: Rada na základě

doporučení KoVy souhlasí se záměrem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

5) Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku č. 2398/1 pod plotem RD Kosova 671/22. Usnesení: Rada

na základě doporučení KoVy souhlasí s prodejem části pozemku č. 2398/1 pod plotem RD Kosova 671/22 a

žádá FV a ZMČ o projednání. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

6) Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku č. 2325/1 pod částí kdysi realizované garáže u RD Pod

Rybníčkem 97/8. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s prodejem části pozemku č. 2325/1

pod částí kdysi realizované garáže u RD a žádá FV a ZMČ o projednání. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

7) Žádost o stanovisko ke změně připojení na komunikaci pozemku parc. 74/18 v k.ú Suchdol při ul.

Bažantní. Rada odkládá bod na příští jednání.

8) Žádost o souhlas s podmíněně přípustným využitím území parc.č. 181/11 v k.ú Sedlec. Usnesení:

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

9) Výjimka z obecných požadavků na využívání území (odstupových vzdáleností) a dodatečné povolení

stavby č.p. 331, parc.č. 675 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí

s výjimkou z obecných požadavků na využívání území (odstupových vzdáleností), protože nebyl doložen

souhlas sousedů se stavbou. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

10) Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc.č. 6/12, k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě

doporučení KoVy souhlasí s dělením pozemku. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

11) Informace o DIO OVŘ Výhledy — ul. Špačkova a Výhledské nám., obnova vodovodu. Rada bere na

vědomí.

12) Žádost o stanovisko k záměru realizace RD na pozemku parc.č. 1057/6 při ul. Suchdolské. Usnesení:

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí se záměrem s podmínkou zachování 12-ti metrového koridoru pro

budoucí komunikaci a sítě.

Rada ukládá lng. Mudruňkovi informovat všechny žadatele o stanoviscích rady. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



61.21 Nástavba radnice, vady střechy. Předkládá: MgA. J. Navrátilová, referentka veřejného prostoru, KST.

Usnesení: Rada ukládá MgA. Navrátilové prověřit předložené podklady z hlediska souladu s věcným průběhem

stavby do 30. 1. 2024 a předložit bod na příští jednání dne 31. 1. 2024. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.22 Žádost o úpravu manuálu hrobových míst. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada nesouhlasí

s úpravou manuálu pro úpravu hrobových míst a doporučuje nájemci výměnu hrobového místa za typ hrobu s

rámem, který bude lépe vyhovovat jeho požadavkům.“ Hlasování o usnesení: 4-0-0.

61.23 Granty MC Praha-Suchdol. Předkládá: V. Stěpánková, místostarostka. Usnesení: Rada souhlasí

s následujícími granty: Grantový program na podporu sportovních aktivit dětí, mládeže a seniorů na území

městské části ve výši 250 tis. Kč, grantový program na podporu tělovýchovným spolkům působících na území

MC - podpora práce s dětmi a mládeží ve výši 70 tis. Kč, Grantový program na podporu práce s dětmi a

mládeží na území městské části ve výši 180 tis. Kč. Rada žádá finanční výbor a zastupitelstvo o projednání.

Hlasování o usnesení: 4-0-0. „ „

61.24 Dary poskytovatelům sociálních služeb občanům MC Praha-Suchdol. Předkládá: V. Stěpánková,

místostarostka. Usnesení: Rada souhlasí s následujícími dary pro poskytovatele sociálních služeb občanům

MC Praha-Suchdol: Dar pro Domov sv. Karla Boromejského v Repích, IC: 65400143, ve výši 120.000 Kč za

účelem zajištění možnosti využití lůžek LDN, zdravotně-sociálních a odlehčovacích pro občany MC, Dar pro

Horizont - centrum služeb pro seniory, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské, IC:

73632813, ve výši 390 000 Kč na podporu činnosti pečovatelské služby a služeb stacionáře pro občany

městské části a Dar pro Domov Sedlec SPMP o.p.s., IC: 24252999, ve výši 60 000 Kč na provoz chráněného

bydlení v MC Praha-Suchdol. Rada žádá finanční výbor a zastupitelstvo o projednání. Hlasování o usnesení:

4-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 18.50 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 24. 1. 2024

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 3 


